
Projekt 
 
z dnia  15 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z 11 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz.U. 
2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uznać, że petycja z 11 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/103/24 z 28 listopada 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 r. nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia....................2025 r. 

W dniu 13 grudnia 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego wpłynęła petycja 
w sprawie zmiany uchwały nr VIII/103/24 z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Przedmiotowa petycja była procedowania na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
20 stycznia 2025 r., 10 lutego 2025 r., 26 marca 2025 r. oraz 14 kwietnia 2025 r           Na posiedzeniu 
14 kwietnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła stanowisko uznające, że petycja nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 14 kwietnia 
2025 r. Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego stwierdza co następuje: radni Rady Miejskiej zobowiązani są do 
dbania o bezpieczeństwo finansowe miasta, ze względu na trudną sytuację budżetową podjęli decyzję 
o podniesieniu podatku od nieruchomości. Podatek ten nie był podnoszony od kilku lat, pozostawał na 
niezmiennym poziomie. W porównaniu z ościennymi gminami stawka podatku mieści się w średniej kwocie. 
Dodać należy, że wzrost tego podatku ma znamiona pewnej sprawiedliwości społecznej, gdyż dotyka ona 
wszystkich mieszkańców, a nie tylko przedsiębiorców. Zgodnie z pismem Skarbnika Miasta Wodzisławia 
Śląskiego z 31 grudnia 2024 r. szeroko rozumiana polityka podatkowa powinna być kompromisem pomiędzy 
możliwym poziomem wsparcia dla przedsiębiorców, a poziomem i jakością koniecznych do sfinansowania 
zadań zaspokajających potrzeby wspólnoty lokalnej w zakresie edukacji, opieki społecznej, komunikacji, 
infrastruktury, kultury, sportu, rekreacji oraz wspierania organizacji pozarządowych. 

W świetle powyższego, należy uznać, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
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